Disponibilizado: 14/11/2024 17:48:00 Publicado: 18/11/2024 00:00:00

Diário nº 224/2024, 14 de novembro de 2024.
*** Iniciado: 14/11/2024 10:13:33 ***

contPageBreak
Página 223/317

DATA DA ASSINATURA: A Defensora Pública Geral do Estado do Piauí, Exma. CARLA YÁSCAR
BENTO FEITOSA BELCHIOR, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, ADJUDICA o objeto e HOMOLOGA o procedimento referente
à Dispensa Eletrônica nº 009/2024/DPE/PI, vinculada ao Processo SEI nº 00303.006396/2024-70.
(Transcrição da nota TERMOS de Nº 32283, datada de 14 de novembro de 2024.)

SECRETARIA DE INTEGRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL - SIDERPI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 01 AO CONTROTATO 50/2024
Nº do processo SEI 00299.000520/2024-08
Nº Automático de Contrato no
SIAFE-PI 24008752

Fundamento legal art. 124, I, “b”, da Lei nº 14.133/2021

Contratante Secretaria  Estadual  de  Integração  e  Desenvolvimento
Regional - SIDERPI

Codificação da UG no SIAFE 500101
Contratado CONTRUTORA RX LTDA
CNPJ/CPF do Contratado 53.245.003/0001-51

Resumo do objeto do aditivo
SUPRESSÃO  DE  0,11%  CONTRATO  Nº  50/2024,
RELATIVO  A  PAVIMENTAÇÃO  DE  6.511,00  M2  EM
PARALELEPÍPEDO DE VIAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO
DE PIRACURUCA – PI

Data de assinatura do aditivo 14/11/2024
Valor Atualizado do Contrato R$ 987.074,74
Fonte de Recursos 754
Natureza da Despesa 449051
Nº Nota de Reserva no SIAFE 2024NR00105

Signatários do contrato Pela Contratante: Paula Jeanne Rosa de Lima Sampaio
Pela Contratada: Rodrigo Ribeiro Uchoa

Paula Jeanne Rosa de Lima Sampaio

Secretária de Estado
(Transcrição da nota TERMOS de Nº 32330, datada de 14 de novembro de 2024.)

_ATAS_

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ - SESAPI

ATA Nº 31 DE SESSÃO DE CREDENCIAMENTO
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 005/2023-CPC/SESAPI

Disponibilizado: 14/11/2024 17:48:00 Publicado: 18/11/2024 00:00:00

Diário nº 224/2024, 14 de novembro de 2024.
*** Iniciado: 14/11/2024 10:13:33 ***

contPageBreak
Página 224/317

PROCESSO SEI Nº 00012.027626/2023-29

Aos 13 (treze) dias do mês de novembro de 2024, às 10h, reuniram-se na sede da Secretaria de
Estado da Saúde do Piauí, situada à Av. Pedro Freitas S/N, Bloco A - Centro Administrativo, os
integrantes da Comissão Permanente de Credenciamento (CPC), constituída pela Portaria nº 5.646,
de 21 de outubro de 2024, publicada no Diário Oficial do Estado do Piauí (DOE) no dia 21 de
outubro de 2024, estando presentes os membros: Eraldo Ferreira Rodrigues da Silva, Francisco das
Chagas Lima da Silva, Kaio Leony Santos Leal, João da Cruz Rodrigues Pessoa e João Paulo Vale
Cardoso, sob a presidência do primeiro, nos termos do Edital nº 005/2023-CPC/SESAPI, que tem
como objeto o processo de Credenciamento de Pessoas Jurídicas Especializadas para serviços de
fornecimento de Material Médico-hospitalar,  a fim de atender às demandas da Secretaria de
Estado da Saúde do Piauí. Dando inicio aos trabalhos, esta Comissão verificou que novas empresas
demonstraram  interesse  no  presente  credenciamento,  enviando  as  documentações  para  o  e-
mail credenciamento@saude.pi.gov.br. Segue a qualificação das empresas interessadas:

EMPRESA CNPJ
FACE STORE IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA 43.370.679/0001-13

Ato contínuo, passamos à apuração da regularidade das documentações, em conformidade com o
item 9 do Edital. Durante a análise, constatamos que as postulantes FACE STORE IMPORTADORA
E DISTRIBUIDORA LTDA​,  CNPJ  nº  43.370.679/0001-13,  não  apresentou  a  documentação
completa exigida no mencionado Item 5 do Termo de Referência, a saber: “Comprovação de aptidão
para o fornecimento de bens em características, quantidades e prazos compatíveis com o objeto do
Credenciamento, ou com o item pertinente, por meio da apresentação de atestado fornecido por
pessoa jurídica de direito público ou privado"; "Autorização de funcionamento expedida pelo Órgão a
Agência  Nacional  de  Vigilância  Sanitária  -  ANVISA.  A  CPC  decidiu  realizar  diligências  junto
à referida empresa, e conforme previsto no item 10.2 do Edital, concedeu o prazo de 24 (vinte e
quatro) horas para o envio complementar da documentação. Sanada as pendências pela requerente,
a  solicitante  foi  considerada  apta  ao  Credenciamento.  Isto  posto,  segue  abaixo  a  relação  de
empresas Credenciadas no Edital nº 005/2023-CPC/SESAPI, até o presente momento:

Nº EMPRESA CNPJ CREDENCIAMENTO

01 EVOLUCAO DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 42.336.259/0001-58 03/10/2023 - 14h25

02 MAESTRIA DISTRIBUIDORA LTDA 22.265.213/0001-88 03/10/2023 - 15h13

03 3A DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA 12.973.088/0001-07 03/10/2023 - 15h49

04
MEDFARMA COMERCIO DE
MEDICAMENTOS, MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

11.229.270/0001-95 03/10/2023 - 16h05

05 MEDPLUS LTDA 11.401.085/0001-36 03/10/2023 - 16h15

06 MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA 28.973.504/0001-07 03/10/2023 - 16h58

Disponibilizado: 14/11/2024 17:48:00 Publicado: 18/11/2024 00:00:00

Diário nº 224/2024, 14 de novembro de 2024.
*** Iniciado: 14/11/2024 10:13:33 ***

contPageBreak
Página 225/317

07 R7 DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA 37.995.908/0001-92 03/10/2023 - 16h59

08 MEDICAL LIFE COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 14.361.780/0001-00 03/10/2023 - 18h56

09 J. NERVAL LTDA 34.973.438/0001-78 04/10/2023 - 08h58
10 A P SOUSA FILHO LTDA 23.627.763/0001-62 04/10/2023 - 10h47
11 VITAL DISTRIBUIDORA LTDA 04.851.543/0001-73 04/10/2023 - 11h00

12
ALPHALIFE DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA

45.515.857/0001-82 04/10/2023 - 11h16

13 ERIKA FARIAS VELOSO DE OLIVEIRA
LTDA 17.071.690/0001-72 04/10/2023 - 11h56

14 C DE CARVALHO COMERCIAL LTDA 28.492.207/0001-40 04/10/2023 - 13h38
15 D R C COMERCIO LTDA 04.651.057/0001-01 04/10/2023 - 15h01
16 EMANUEL DE A PEREIRA LTDA 30.217.256/0001-16 04/10/2023 - 16h30

17 PADRAO MED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA 36.433.053/0001-43 04/10/2023 - 16h39

18 DINAMICA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA 28.868.821/0001-63 04/10/2023 - 16h51

19 ELLO DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA 03.748.673/0001-12 04/10/2023 - 17h40

20 DISTRIBUIDORA CENTRA LTDA 35.813.508/0001-93 04/10/2023 - 18h04

21 OTIMA DISTRIBUIDORA MEDICA
HOSPITALAR LTDA 05.577.401/0001-22 05/10/2023 - 13h37

22 MEDICA HOSPITALAR COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA 05.750.248/0001-93 05/10/2023 - 15h30

23 MEDICAL MAX MATERIAL HOSPITALAR
LTDA 41.557.694/0001-40 06/10/2023 - 13h07

24 SHOPPING SAUDE LTDA 20.391.591/0001-82 07/10/2023 - 11h31

25 MEDMIX DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA 39.781.556/0001-06 09/10/2023 - 11h02

26 IPX PRODUTOS MEDICOS E
HOSPITALARES LTDA 38.462.895/0001-59 09/10/2023 - 12h02

27 YBM DISTRIBUIDORA LTDA 28.527.734/0001-42 09/10/2023 - 13h42

28 DISTRIGOLD DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR LTDA 18.090.286/0001-09 09/10/2023 - 15h22

29 DICOREL DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA 19.086.670/0001-09 09/10/2023 - 15h51

30 RAD EMPREENDIMENTOS EM SAUDE
LTDA 12.219.083/0001-93 09/10/2023 - 21h15

Disponibilizado: 14/11/2024 17:48:00 Publicado: 18/11/2024 00:00:00

Diário nº 224/2024, 14 de novembro de 2024.
*** Iniciado: 14/11/2024 10:13:33 ***

contPageBreak
Página 226/317

31 MAIS SAUDE LTDA 10.436.813/0001-82 10/10/2023 - 08h27

32
CENTROMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR LTDA-EPP

14.779.196/0001-79 10/10/2023 - 10h19

33 RICEK INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 04.331.432/0001-36 10/10/2023 - 14h09

34 BIOMED PRODUTOS MEDICOS E
HOSPITALARES LTDA 06.881.482/0001-12 10/10/2023 - 15h42

35
SURGIMED COMERCIO ATACADISTA DE
PRODUTOS CIRURGICOS E
HOSPITALAR DO NORDESTE LTDA

04.324.939/0001-62 10/10/2023 - 16h57

36 MEDSUL DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA 16.646.281/0001-94 11/10/2023 - 08h16

37 NORT MED COMERCIO E SERVICOS DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 12.396.450/0001-24 11/10/2023 - 09h21

38 MEDPRIME MATERIAIS MEDICOS
HOSPITALARES LTDA 37.390.519/0001-33 11/10/2023 - 09h32

39 PALMARES DISTRIBUIDORA LTDA 45.290.184/0001-00 11/10/2023 - 15h54

40
CIRCULO DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS
HOSPITALAR LTDA

16.703.014/0001-01 11/10/2023 - 17h52

41
WA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA

37.014.105/0001-00 12/10/2023 - 11h04

42 F W SILVA E CIA LTDA LTDA 13.019.316/0001-77 13/10/2023 - 11h09
43 MDC MEDICAL LTDA 45.768.089/0001-79 13/10/2023 - 12h06

44 ULTRAMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA 40.288.304/0001-10 13/10/2023 - 13h45

45
INVICTA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA
SAUDE LTDA

34.253.258/0001-11 13/10/2023 - 17h10

46
PLUSMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

33.866.663/0001-42 16/10/2023 - 16h45

47 DOMINIO DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA 39.512.715/0001-69 17/10/2023 - 16h53

48
CALL MED COMERCIO DE
MEDICAMENTOS E REPRESENTACAO
LTDA

05.106.015/0001-52 17/10/2023 - 17h06

49 MARCOS RIBEIRO E CIA LTDA 46.686.119/0001-60 18/10/2023 - 09h56
50 ATHUS HOSPITALAR LTDA 09.173.411/0001-53 18/10/2023 - 11h33
51 F VASCONCELOS CRUZ 14.800.952/0001-02 23/10/2023 - 17h10

Disponibilizado: 14/11/2024 17:48:00 Publicado: 18/11/2024 00:00:00

Diário nº 224/2024, 14 de novembro de 2024.
*** Iniciado: 14/11/2024 10:13:33 ***

contPageBreak
Página 227/317

52 MAXIMUS HOSPITALAR LTDA 39.443.398/0001-76 24/10/2023 - 10h40

53 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
AGRESTE LTDA 15.778.410/0001-35 25/10/2023 - 11h54

54
NEURORT DISTRIBUIDORA DE
INSTRUMENTOS E MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA

33.486.199/0001-69 25/10/2023 - 14h19

55 KHRYS-TEC LTDA 09.470.570/0001-10 25/10/2023 - 17h57

56 FLEX DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA 46.898.611/0001-08 26/10/2023 - 17h40

57 JN CIRURGICA LTDA 39.439.202/0001-70 27/10/2023 - 16h40

58
VIMASI - DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES
LTDA

29.576.243/0001-54 31/10/2023 - 22h51

59 PLENA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA 33.674.071/0001-29 06/11/2023 - 12h19

60 R2 MEDCAL DISTRIBUIDORA
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 40.814.479/0001-14 06/11/2023 - 17h00

61
W2 COMERCIO, IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS
LTDA

19.079.667/0001-50 06/11/2023 - 17h19

62 ALIANCA HOSPITALAR LTDA 21.368.399/0001-38 06/11/2023 - 17h58

63
TADMEDICAL COMERCIO E
IMPORTACAO DE MATERIAL MEDICO
LTDA

15.347.273/0001-84 08/11/2023 - 11h20

64 E PACHECO LOPES FILHO PACHECAO
LTDA 45.167.140/0001-97 08/11/2023 - 14h24

65 ALFA MEDICO HOSPITALAR LTDA 17.129.904/0001-14 14/11/2023 - 11h14

66 NARAMED COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA 41.257.114/0001-07 14/11/2023 - 14h07

67 O C E TORRES LTDA 50.979.927/0001-93 16/11/2023 - 17h43
68 RICCO FARMA DISTRIBUIDORA LTDA 39.960.498/0001-70 29/11/2023 - 10h40

69 SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA 03.894.963/0001-74 27/02/2024 - 16h11

70 RC DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA 48.722.366/0001-09 28/02/2023 - 08h23

71 MELLUZZI DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA 26.174.873/0001-04 28/02/2024 - 11h44

72 POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 02.881.877/0001-64 28/02/2024 - 12h05

Disponibilizado: 14/11/2024 17:48:00 Publicado: 18/11/2024 00:00:00

Diário nº 224/2024, 14 de novembro de 2024.
*** Iniciado: 14/11/2024 10:13:33 ***

contPageBreak
Página 228/317

73
PROSANIS INDUSTRIA E COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES
LTDA

18.153.625/0001-59 28/02/2024 - 12h21

74 MEDICAR MED LTDA 35.517.881/0001-05 29/02/2024 - 12h14

75 DISTRIMED COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA 08.516.958/0001-41 29/02/2024 - 12h15

76
MEDSONDA - INDUSTRIA E COMERCIO
DE PRODUTOS HOSPITALARES
DESCARTAVEIS LTDA

05.150.338/0001-43 01/03/2024 - 09h57

77 G MED LTDA 31.009.591/0001-91 04/03/2024 - 14h15

78 LS COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA 28.194.914/0001-50 04/03/2024 - 14h41

79 M. A. M COMERCIO E DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA 33.836.848/0001-04 04/03/2024 - 15h04

80 MULTSEG EQUIPAMENTOS DE
SEGURANCA DO TRABALHO LTDA 22.912.818/0001-13 04/03/2024 - 16h41

81 STANPHARMA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA 15.591.772/0001-12 07/03/2024 -14h31

82 DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA 06.872.949/0001-68 12/03/2024 -15h23
83 NUTRIMAX HOSPITALAR LTDA 26.337.573/0001-07 13/03/2024 -10h06
84 MF SOLUTION LTDA 47.656.937/0001-83 14/03/2024 -14h54

85
ULTRAMED HOSPITALAR COMERCIO
ATACADISTA DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

36.543.896/0001-00 27/03/2024 - 13h34

86 CIRURGICA MONTEBELLO LTDA 08.674.752/0001-40 07/05/2024 - 08h28
87 GREEN MED DISTRIBUIDORA LTDA 21.233.670/0001-28 23/05/2023 - 10h22

88 DISTRIBUIDORA MERCURY DE
MEDICAMENTOS LTDA 32.077.848/0001-05 12/06/2024 - 10h24

89 F CARDOSO E CIA LTDA 04.949.905/0001-63 18/06/2024 - 10h43

90 CONSTANTINO LIMA DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA 30.576.065/0001-40 20/06/2024 - 16h30

91 JOILDA DE SOUSA CARVALHO 03.137.251/0001-00 24/06/2024 - 16h39

92
EXTREMA IMPORTACAO E
DISTRIBUICAO DE PRODUTOS
MEDICOS LTDA

28.616.022/0001-08 26/06/2024 - 11h22

93 CM HOSPITALAR S.A - FILIAL II 12.420.164/0036-87 24/07/2024 - 14h55
94 CM HOSPITALAR S.A - FILIAL I 12.420.164/0009-04 29/07/2024 - 10h04
95 CM HOSPITALAR S.A - MATRIZ 12.420.164/0001-57 30/07/2024 - 08h57
96 CM HOSPITALAR S.A - FILIAL III 12.420.164/0005-80 05/08/2024 - 16h37

Disponibilizado: 14/11/2024 17:48:00 Publicado: 18/11/2024 00:00:00

Diário nº 224/2024, 14 de novembro de 2024.
*** Iniciado: 14/11/2024 10:13:33 ***

contPageBreak
Página 229/317

97 LINUS MED COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA 23.992.859/0001-20 05/08/2024 - 17h35

98
IMUNOFARMA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

09.468.387/0001-80 09/08/2024 - 13h31

99 NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA 74.068.008/0001-26 30/08/2024 - 16h31

100
DISTRIMED COMERCIO DE
MEDICAMENTOS E MATERIAL
HOSPITALAR LTDA

21.830.581/0001-69 30/08/2024 - 18h24

101 DNE- COMERCIO DE PRODUTOS
LABORATORIAIS LTDA 10.394.570/0001-67 24/09/2024 - 16h12

102 BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTIFICOS
MEDICOS E HOSPITALARES S A 19.848.316/0001-66 07/10/2024 - 14h01

103 REMAC MAIS DISTRIBUIDORA LTDA 26.113.505/0001-56 14/10/2024 - 09h20
104 G MZ FARMA LTDA 56.123.325/0001-16 15/10/2024 - 10h42

105 SHOPMED DISTRIBUIDORA DE
MATERIAL HOSPITALAR LTDA 38.560.034/0001-03 18/10/2024 - 12h34

106 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS
DO NORDESTE LTDA 24.380.578/0024-75 22/10/2024 - 11h40

107 SCIENTIFIC PRODUTOS MEDICOS
HOSPITALARES LTDA 25.026.032/0001-97 31/10/2024 - 14h58

108 NORDE-LAB COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA 04.040.450/0001-69 01/11/2024 - 08h48

109 FACE STORE IMPORTADORA E
DISTRIBUIDORA LTDA 43.370.679/0001-13 12/11/2024 - 19h09

Informamos ainda que havendo outras solicitações para credenciamento, e estas deferidas, lavrar-se-
á e se publicará novas atas complementares. Nada mais havendo a tratar e a relatar, lavrou-se a
presente Ata, que após lida e achada conforme, seguirá assinada por esta Comissão.

(Transcrição da nota ATAS de Nº 32264, datada de 14 de novembro de 2024.)

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ - SESAPI

ATA Nº 30 DE SESSÃO DE CREDENCIAMENTO
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 004/2023-CPC/SESAPI

PROCESSO SEI Nº 00012.027621/2023-04

Aos 13 (treze) dias do mês de novembro de 2024, às 08h, reuniram-se na sede da Secretaria de
Estado da Saúde do Piauí, situada à Av. Pedro Freitas S/N, Bloco A - Centro Administrativo, os